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Rasbo kulturvecka

Oland visar
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Rasbo kulturvecka kunde för första gången sedan 2019 genomföras
utan några som helst coronarestriktioner. Äntligen kunde bygdespelet
hållas igen, och det populära kakkalaset med 107 sorter!
Rasbo kulturvecka kunde för första
gången sedan 2019 genomföras utan
några som helst coronarestriktioner.
Äntligen kunde bygdespelet hållas
igen, och det populära kakkalaset med
107 sorter!
Första musikevenemanget blev en

uppskattad "hemvändarkonsert" för de-
lar av familjen Ericsson – Catharina,
violinisten som startade Rasbo kul-
turvecka 1999, Lennart, som var
kyrkomusiker i Rasbo då, och
Rebecka, cellist och sånger- ska,
samt ytterligare tre musik- e r :
Ludvid Käll, Staffan Al- v e t e g
och Torbjörn Alm. Catha- rina och
Lennart Ericsson är nu- m e r a
bosatt i Stockholm och
Söderhamn.
I Tuna kyrka spelade emi-

nenta Geflekvartetten tillsam-
mans med den engelska klarinettisten
Lucy Rugman, virtuos solist i Mozarts
klarinettkvintett. Tuna bygdegård hade
dagen innan fyllts av publik som ville
höra oförlikneliga Bengan Janson, bril-

jant på sitt
glittrande
dragspel.
Cirkustango
framfördes i
R a s b o k i l s
bygdeg å r d
av två andra
virtuosa och

välkända musiker, Matti Andersson
och Nils-Erik Sparf.
Kulturveckan innehöll

förstås klassiska barnak-
tiviteter som sångstund, i år
med duon Longkalsong,
efterlängtad dansdag med
Uppsala dansakademi och
populär målarskola hos
Marianne Näslund i Lejsta.
Pastoratet ordnade med orgelkul i

Tuna kyrka och i Rasbo byggdes insek-

tshotell och letades efter kyrkmöss.
Till sist kunde vi njuta av en

enastående finalkon-
sert i Rasbo kyrka
med Eric Bibb – en av
världens främsta
bluesgitarrister – som
hade med sig Glen
Scott, Esbjörn Haze-
lius, Christer Lyssa-

rides, Lamine
Cissokho och Ulrika Bibb.

Under veckan hölls två
f ö r - fattarsamtal med Elin Cull-
hed på Årby slott och med Anna
K å v e r och Mikael Kurkiala på
F r ö - tuna gård, båda modererade
a v undertecknad. Båda sam-

talen rörde sig kring existen-
tiella frågor och bråddjupa äm-

nen.
För andra året i rad ordnade Rasbo

kulturförening en kultur- och träd-
gårdsdag – "Öppen grind och port" –

som trots den
mördande het-
tan lockade
man ur huse för
att besöka pri-
vata trädgårdar
och kommer-
siella odlingar

över hela Rasbo socken. Bland de
senare fanns Lisa Björks snittblom-
sodling Örby sommarflor. Lisa Björk är
inte bara kvinnan bakom kulturveckans
fina programhäfte, utan också skaparen

av alla vackra blombuketter
som delades ut till deltagare
under kulturveckan.
Nu är det snart dags att

börja planera för Rasbo
kulturvecka 2023!

Maria Ripenberg, ordförande Rasbo
Kulturförening
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Normalt så är
Oland visar
vart 5 år, där
visar företag
och förening-
ar från gamla
Olands kom-
mun upp sig,
nu var det
mer en 7 år
sen men det
blev ett välbesökt arrangemang med
ca 10 000 besökare under helgen på
Lunda flygfält mellan Alunda och
Gimo. Foto från Hedenskog Rör ABs
monter som hade Trogny Mogren som
gäst
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Traktorracet i Stavby 2022
Äntligen efter 2 års uppehåll pg.
av pandemin så kunde traktor-
racet gå av stapeln.
Kvällen började med

traktorrace för de minsta och
därefter för vuxna. Det var 16 st.
som deltog och som slutlig
vinnare stod Erik Haddelton, han
vann för tredje året i rad.
Det var 3500 besökare på plats

Från bronsålderns stränder till
järnålderns gärden.
Särskilda arkeologiska undersökningar
inför omdragningen av väg 288, Jälla -
Hov Rasbo 632, 634, 635, 659, 660,
668, 704 & 705, Hov1:7, Uppsala
kommun, Uppsala län.
SAU rapport 2013:4
Fredrik Anderson, Susanna Eklund,
Ann Lindkvist & Anneli Sundkvist
Med bidraq av Anneli Ekblom

vilket gav en stor
intäkt på 213 750
kronor vara 50% går
till cancerfonden.

Arrangörer för
traktorracet:
Lantbrukarnas-
riksförbund och
Stavby-
bygdegårdsförening.

Traktorracet Rasbo-
Hov

Den 22 maj spelades riksfinalen i
schack för fjärdeklasser, och när
dammet lagt sig stod Stavby sko-
las klass 4 som segrare. Det är
första gången skolan vinner
tävlingen, och det är även första
gången en skola från Uppland tar

Stavby skola klass 4 bäst
i Sverige på schack

hem den ärofyllda trofén.
Vi är otroligt stolta över våra
elever och att de med bravur för
skolans starka schacktradition
vidare.

Gustav Ek

PRO Rasbo-Rasbokil
Så här ser pro-
grammet ut för
hösten 2022.
15 Sept: Lighthouse
Band spelar härlig 60-
tals musik.

13 Okt: Staffan
Klingspor underhåller
med sång o musik.

17 Nov: Höstmöte med
Bingo.

26 Nov. Julbord i
Gåvstaskolans matsal.
Samtliga möten sker i
Bygdegården Rasbokil
Kl. 13.00.

Hjärtligt Välkommen till
alla sammankomster.
Styrelsen
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Den 21 maj var det på nytt
Vårmarknad på Tunatorget. Och
äntligen kunde vi ordna en ”normal”
marknad utan pandemi-begräns-
ningar – men med viss försiktighet.

För dem som fortfarande kände sig
oroliga fanns handsprit och
ansiktsskydd till hands. Det märktes att
många var sugna på att umgås igen och
totalt kom uppemot ettusen besökare
under de fyra timmar som marknaden
pågick.

Marknadstälten var uppsatta och
torget fylldes med försäljare, ut-
ställningar, informatörer och servering
av både korv och fika. Tuna skolas 7:or
och 8:or fanns på plats och sålde
massor med korv och hembakt fika-
bröd.
Många hantverkare återkommer

varje år för att visa upp och sälja sina
alster. Men inte minst ser de fram emot
den här typen av trevlig samvaro!
Nytt för denna gång var att Väster-

backens Häst & Rekreation ordnade
ridning på islandshäst på den nära-
liggande idrottsplanen i Tuna.

Den 7 juni besöktes Tunatorget av
kommunstyrelsens ordförande i Upp-
sala kommun, Erik Pelling, och Helena
Nordström-Källström, som är ord-
förande i Landsbygdsberedningen.
Anledningen var att Föreningen

Tuna-torget hade utsetts till Årets
Lands-bygdsaktör 2021 och detta
firades med utdelande av diplom,
blommor och tårtkalas på Tunatorget.
Erik Pelling uttryckte sin upp-

skattning på följande sätt: ”Föreningen

Tunatorget representerar det bästa med
Uppsalas landsbygd. Eldsjälar som
kämpar för att alla Uppsalabor ska ha
tillgång till god service och ett levande
föreningsliv är ovärderliga för lands-
bygdens utveckling”.
Vi känner oss naturligtvis mycket

hedrade av denna utmärkelse som även
offentliggjordes av Uppsala kommun i

Semestrarna är slut skolorna har
börjat, hösten närmar sig och vi i
styrelsen har börjat planera
verksamheter för hösten, vi får bara
hoppas att det inte blir pandemi igen
som stoppar upp våra planer.
Vi planerar 2 temakvällar den först”
Hur förberedd är du om krisen
kommer ” den 25 oktober kl. 17.30
och en kväll med ” varför betalar vi så
högt energipris” den 15 november kl.
17.30. Vi kommer vid båda tillfällena
bjuda på enklare förtäring. Hittills har

vi bara bestämt
ämnen och tid,
men vi
kommer att
bjuda ifrån
det offentliga
och även
andra
kunniga.
Sen hoppas vi

att även till
våren kunna

fortsätta med olika teman, så har du
några bra idéer hör av dig.

Birgitta Elfving
ordförande

Välbesökt vårmarknad på Tunatorget
Eftersom vi (som vanligt) hade tur

med vädret så blev alla aktiviteter
utomhus mycket uppskattade, både av
arrangörer och besökare.
Vi hade också chansat på att kunna få

till en utställning av veterantraktorer,
men i slutänden kom tyvärr endast två
fordon. Eilert Pettersson från Olands
Hembygdsgille visade tjärbränning och

anlände med sin ”Grålle” som sedan
kunde beskådas och provsittas i. Det
räckte för att göra särskilt en liten
traktorfantast lycklig!
Rasbo pastorat ordnade en

tipspromenad i omgivningen kring
torget, idrottsplanen och Tuna kyrka.
Viktor Jonsson från Tuna 4H berättade
om den kommande beachvolleyplanen,
som med stöd av pengar från Med-
borgarbudgeten kommer att anläggas

en pressrelease. Diplomet finns nu
uppsatt på väggen i Servicelokalen i
Tuna där det kan beskådas.

Från vänster: Helena Nordström-
Källström, Erik Pelling, Rut
Boström (sekreterare i Tunatorget),
Sivert Nordstrand (ordförande i
Tunatorget) och Inger Pettersson
(vice ordförande i Tunatorget).

intill idrottsplanen. Emma Mattila från
Leader Upplandsbygd informerade om
att det nu finns nya satsningar för att
bidra till en god landsbygdsutveckling.
För den som är intresserad av att starta
ett projekt på landsbygden kan man
skicka in en s.k. idéskiss till
kansli@upplandsbygd.se som man
sedan utvecklar och tydliggör till-
sammans med personal från Upplands-
bygd.
Sist men inte minst: Röda Korset har

kontaktat oss för att sätta upp en
hjärtstartare utomhus på väggen intill
servicelokalen. Den kommer att vara
larmad och tillgänglig dygnet runt. Till
vårmarknaden hann den inte komma
upp, men tre informatörer från Röda
Korset var på plats under hela dagen
och demonstrerade hjärt- och
lungräddning (HLR).
Röda Korset står för alla kostnader

för material, uppsättning och förs-
äkring. Så snart hjärtstartaren är upp-
satt kommer vår kontakt på Röda
Korset att ge oss en kurs och även delta
i vår höstmarknad för att informera om
dess användning.

Föreningen Tunatorget
– Årets lands-bygdsaktör 2021

Ordförande
har ordet.
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Som många av oss vet så är inte bred-
bandsutbyggnaden på långa vägar klar,
vilket är en bromskloss för småföreta-
gare och utveckling av landsbygden.

Medvetenheten om det gör att nu när
den regionala utvecklingsstrategin
(RUS) har skrivits om har de fått ta
fram en egen strategi för bredband, här
har jag skrivit ner hur det ser ut och
vilka planer som finns direkt plockade
ur RUSen.
Region Uppsala har tagit fram en bred-

bandsstrategi och det jag tittat närmre
på är vad de säger om landsbygden det
vill säga utanför tätort och småorter.
2019 hade ca 48 % 100 mb och 2020
hade ca 62% av hushållen det. För att
hela länet ska ha tillgång till snabbt
bredband till 2025 håller man på att ta
fram förutsättningarna för ett långsiktigt
bredbandsutbyggnad. Representant för
Uppsala kommun är Kerstin Gauffin,
för regionen Sofia Millbert och
länsstyrelsen Karin Svanäng.
Tagit från Regional utvecklingsstrategi i
Region Uppsala
Vill du läsa mer om hur det ser ut i lan-
det gå in på: https://helasverige.se/
fileadmin/user_upload/HSSL_Kansli/
PDF/Balansrapporter /Balansrap-
port_5_Bredband.pdf
Ja, det var en lång address.
Här finns även en QR-kod.

Hej här kommer en liten reflektion från
Landsbygdsriksdagen den 20-22 maj.
Fredagen började med inspirerande

bussresor runt omkring i Jönköping,
själv åkte jag med en buss som åkte
runt i Mullsjö trakten som handlade om
kultur och matproduktion på lokala
matvaror. Första stoppet vari Sandhem
vid en ombyggd ladugård till

danspalats och
en utställning
om sägner här
har de även
marknader och
hyr ut stugor,
platsen heter
Sägnernas hus.

Efter det så
åkte vi vidare
till ytterligare

en ombyggd ladugård den här gången
till spa där man även kunde få ljusbe-
handling Sunhouse Spa. Efter att ha
stannat vid ytterligare några intressanta
platser så blev vi serverade lunch på
Pensionat Björkhaga, efter lunchen
besökte vi en vanlig hederlig bondgård
med mjölkkor. Innan hemfärd mot
Jönköping blev vi bjudna på kaffe och

jordgubbstårta vid Bjurbäcks hem-
bygdsförening som under några
veckor i juli serverar sin jordgubb-
stårta till ca 10 000 person. Med in-
täkterna från det har de renoverat sin
hembygdsgård. På kvällen var det
mingelmiddag på kulturhuset Spira.
Lördagen var det föreläsningar och

seminarier på Elmia mässan och
söndagen lika så, föreläsningarna var
intressanta och bra men seminarierna
var av varierande kvalitet.
Under lördagseftermiddagen var

det en politikerdebatt som Marcus
Oskarsson på söndagsmorgonen gav
reflektioner ifrån, ett av dem som jag
tycket var mest intressant var att han
sa att landsbygdsfrågorna är bety-
dligt större nu än förra.
På lördagskvällen var det middag

med diverse prisutdelningar.
Landsbygdsriksdagen i Jönköping

avslutades med att överlämna bud-
kavlen till nästa län som blir Sörm-
land och i Nyköping den 23 – 26 maj
2024.

Reflektioner av Birgitta Elfving

Regionala
bredbands-
strategin

Reflektion från Landsbygdsriksdagen
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Varför inte förverkliga dina/era
idéer, nu ges goda förutsättningar, gå
samman och prata ihop er.

Söka projektmedel
Välkomna att söka projektmedel!
Vi har nu glädjen att välkomna projekt-
ansökningar i landsbygds-fonden, upp
till max 250 000 kr. Observera att alla
projekt måste genomföras och slut-
redovisas senast sista december 2024.

Har ni en idé?
För att klargöra om er projektidé kan
bli aktuell för en framtida finansiering
inom ramen för Upplandsbygd lokalt

ledd utveckling ska ni fylla i en
idéskiss och maila till oss så
återkommer vi.
Projektstöd: Om ett projekt gynnar

en bredare allmänhet så räknas det som
projektstöd. Det finns en maxgräns på
250 000 kr per ansökan, och det går att
söka stöd för 100% av kostnaderna.
Dock måste projektägaren ha minst
20% av projektets totala projektmedel i
likvida medel då Jordbruksverket
endast betalar ut de sista 20% av
kostnaderna efter projektets godkända
slutredovisning.
Projektstöd till företag: Om projektet

endast gynnar ett eller flera företag som
deltar i projektet går det att söka max
200 000 kr och få stöd upp till 70 % av
kostnaderna.
Gå in på Upplandsbygds hemsida
och kontakta någon där som väg-
leder er.

Åter igen har Casper Jansson satt
Rasbo på kartan, grattis till dina nya
segrar i rallycross och lycka till fortsät-
tningen.
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Rasbo Orienteringsklubb
Jenny svensk mästarinna i D45 under
Ösaträffen, Orientering i ultralångdistans

TränaNära – där du bor!

Lördagen, 4:e juni i samband med
första dagen av Ösaträffen, avgjordes
SM i ultralångdistans vid Grängsbo i
Hälsingland. SM i ultralångdistans av-
gjordes i år inte bara i junior och se-
niorklasser utan även i veteranklasser,
35 år och uppåt. I D45 vann glädjande
Jenny. Jenny låg under större delen av
loppet trea och såg de två framför-
varande då och då men fick aldrig rik-
tig kontakt.
Vid förvarningen fyra kontroller före

mål låg Jenny 17 sekunder efter. Men
medan de två i ledning stressade varan-
dra och missade så höll Jenny ihop ori-
enteringen hela vägen och stämplade
sista kontrollen i ledning 10 sekunder
före de andra. Hon kunde därefter vilt
spurtande hålla undan och gå segrande
i mål på en tid av 1:28:30 på den 10,4
km långa banan.
Rasbo hade ytterligare en deltagare

på ultralång-SM, Elias, som gjorde en
bra insats och i den mycket tuffa H18

Vår vision är att träning ska vara lättill-
gängligt, rolig och enkelt. Enkla och
roliga pass nära ditt hem. Syftet är att
så många som möjligt ska träna nära

där man bor och höja sin livskvalitè lite
extra genom vår träning.
TränaNära började erbjuda yoga

2004 efter förfrågan. Sedan dess har
dessa pass som är enkla, roliga och job-
biga spritt sig till bygdegårdar i hela
Uppland. Kom som du är och träna så
mycket du orkar.
Förfrågningarna efter fler och nya

pass är stor så Anna och Stina som har
TränaNära har behövt att tacka nej till
att ha fler pass då de gör detta utöver

sina arbeten. Likt de andra instruktör-
erna som hjälper till. ”Vi har valt att er-
bjuda de passen som funnits en längre
tid under denna termin, med ett tillskott

– yoga i Tibble”.
Ett mycket populärt pass har varit

”gubbyogan” i Stavby som männen

kallar det själva. Yoga för män är en
klass för endast män. ”Där fokuserar vi
på rörelseträning, balans och stretch
som den gruppen behöver”. En annan

populär klass är afro-
dans i Tibble som
startar sin 20.e termin
nu. ” Deltagarna får
träna styrka och ko-
ordination till ett ko-
reografiskt ganska
enkelt pass som ska
ge energi och skratt.
Flera av passen är

redan fullbokade in-
för starten v.35. Delt-
agarna anmäler sig
till 12 gånger på nå-
gon kurs. ” Att det är
samma deltagare är
mycket kul.
Man lär känna dom

och dom varandra,
Det blir socialt och trevligt också.
Många kommer innan passen för att
träffas och prata.”

klassen lyckades bli 43.
Totalt var vi 11 stycken som deltog

på Ösaträffen och hade tre riktigt fina
dagar med riktigt fin orientering i vack-
ert försommarväder och trevliga kring-
aktiviteter och god mat.

Samtliga ser redan fram emot nästa år
och då kanske vi blir några fler från
Rasbo.

Dennis
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i samverkanmed

HÖSTMARKNAD TUNA
LÖRDAG 1 OKTOBER
KL. 10 – 14
Offentlig invigning av Tuna disc-
golfbana!
Info- och marknadsstånd
Hantverk, grönsaker, ullprodukter,
charkuterier, honung, sylt m.m.
Loppisbord & bakluckeloppis
Servering – korv med bröd & fika
med hembakat (skolprojekt)
Extrapriser hos Hassan på Tuna
Lanthandel
Tipspromenad, hoppborg &
ponnyridning
Tjärbränning & musikunderhållning
Biblioteksbussen på plats – Ev.
utställning av veteranmopeder
Utbildning i HLR och hjärtstartare
(Röda Korset)
VÄLKOMNA!

Info & kontakt: Tunatorget på
Facebook; Tel. 0761-606800 (Sivert),
0705-656621 (Inger), 0725-581282
(Rut), 0707-530817 (Lars-Gunnar)

Föreningen Tunatorget tar med
glädje emot nya medlemmar.
Årsavgiften är 50 kr per person eller
100 kr för familj på samma adress.
Från och med höstmarknaden gäller
betalningen för resten av 2022 samt
hela 2023. Avgiften sätts in på pg
951796-2, bg 5375-2085 eller Swish
1233235678.
Ange namn och e-postadress.

Vi vill också öppna dörren för fler
eldsjälar som vill ordna positiva
aktiviteter och möten av olika slag i
vår bygd. Det finns säkert idéer och
initiativ som vi i styrelsen ännu inte
kommit på.

Knyt med dans
till Blixterz 1/10

Elviskväll 22/10
kl 19:00

90-talsfest med
Dj Gugge 26/11

Mer info kommer
närmare på bla
Facebook,
Tuna 2.0
och Annonsnytt.

Arr: Tuna
Bygdegårds-
förening

Kommande
aktiviteter
i Tuna
bygdegård

Det här händer också i vår bygd!
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Välkommen till Rasbo
Gymnastikförening
Vi tillhandahåller motion i
närområdet för barn, vuxna
och seniorer.
Våra gympapass syftar till att
träna kondition, koordination
och styrka i grupp till musik
med ledare.

Höstterminens grupper:
Barngympa 4-5 åringar
Måndagar 17:45 i Hall 2000.
Föranmälan krävs.
Gruppträning vuxna
Måndagar klockan 19:00 i
Hall 2000, ledare Mattias

Välkommen till Rasbo Gymnastikförening
Karlsson. Ingen föranmälan
krävs.

Tabata Onsdagar klockan
17:00 i Hall 2000, ledare
Helena Sedvall. Ingen
föranmälan krävs.

Lättgymnastik
Onsdagar klockan 10:00
Motorklubbens lokaler,
ledare Inga Köpsén.

Vi söker nya styrelse-
medlemmar och ledare till
barngympan, hör av er till
rasbogymnastikforening
@gmail.com om ni vill ha
mer information.

Uppsala kommun
driver det mobila
projektkontoret,
Uppsökarna som ger
projektstöd för en hållbar
landsbygdsutveckling
inom Uppsala kommun.
Syftet med projektet är
att bidra till en
hållbar landsbygds-
utveckling genom att öka
kunskapen om Agenda
2030, stärka lokala
aktörer och främja
hållbara lokala
utvecklingsprocesser.
Inom projektet finns det
medel avsatta för att
stötta föreningar att
genomföra hållbara
evenemang och

marknadsföra
bygdedagar med
koppling till de globala
målen. Stödet för
hållbara evenemang
uppgår till ett
maxbelopp av 15000 kr
per evenemang och
marknadsföring av
bygdedagar till 45000 kr.
En förening kan söka och
beviljas flera stöd.
Om er förening skulle
vara intresserade av att
söka något av
ovanstående stöd är ni
välkomna att läsa mer på
vår hemsida uppsala.se/
uppsokarna eller på
mejl landsbygd@uppsala
.se

Uppsökarna
Uppsökarna är ett mobilt kontor  

med syfte att stötta lokala initiativ  
som bidrar till en mer hållbar  

landsbygdsutveckling.

uppsala.se/uppsokarna


